E murio en Rroma a los cinquenta y siete annos de la su hedad.

Cap. CX. Xisto ³.

Xisto ³, pitagorico, filosofo, clarescio en tiempo de Octaviano enperador.

1 solepnes h. 2 vidas h. 3 crispo h.

cìò che si lodano. Diceses kapital bis hierher übersetst im Mer des Hist., Quint aage, chap. LXIII: Des poetes. Et premier de Marcus Terencius Varro poete, bd. I, bl. 220 mit übergehung des satzes: »non tam modeste bis »invidet«, s. 348, z. 18 fg. e Vinc. Bell. Spec. hist. VII, 60. Euseb. Chronic. Olymp. 188, Migne, Ser. gr., bd. 19, sp. 525. f Vinc. Bell. Spec. hist. VI, 116: Euseb., (Chron. Olymp. 179, Migne a. a. o., sp. 517). g Vgl. Xenophon, s. 150, z. 19 fg. und Anaxagoras, s. 82, z. 3 fgg. h Val. Max. V, X, 1. Vinc. Bell. (Spec. hist. IV, 33; doctr. V, 39: Val. V) gibt den richtigen namen: Horatius Pulvillus, ebenso Hieron. Epist. LX, 5, Migne, bd. 22, sp. 592: Cic. pro domo, cap. 54. Bruson., lib. II, de constantia, bl. 31 b. i Vinc. Bell. Spec. hist. VII, 67. k a. a. o.: Euseb. in Cron., (Olymp. 179, Migne, bd. 19, sp. 530:) .LVII. etatis sue anno. Diceses kapital übersetst im Mer des Hist., Quint aage, chap. LXXI: De Orace poete, bd. I, bl. 226 a. l Euseb. Chron., a. d. 1, Migne, a. a. o., sp. 532.

Scripsit librum sententiarum moralium nobilium quem Enchyridion appellavit, quem Rufinus presbyter claro apertoque¹ sermone ad preces [Aproniani]² cuiusdam de greco in latinum transtulit, de quo libro beatus Augustinus mencionem facit in libro .II. retraccionum³. De hoc libro ista notabilia excerpta sunt:

Eciam in minimis caute age^b. Non est minimum in vita hominem⁴ negligere minima^c. Honora quod iustum est propter hoc ipsum quod iustum est^d. Qualis vis esse dum oras Deum, talis semper esto^e. Opta tibi evenire, non quod vis, sed quod expedit^f. Qualem vis esse proximum tibi, talis et esto tu proximis tuis^g. In omni quod bene agis actorem deputa Deum^h. Nichil preciosum ducasⁱ quod possit auferre a te homo malus^j. Hoc solum bonum puta quod Deo dignum est^k. Cum semetipsum quis amplius diligit, inde^l iniusticia nascitur^l. Qui amat quod non * expedit non amat^m quod expedit^m. Intolerabilis fit malicia cum laudaturⁿ. Melius est lapidem frustra iactare^o quam verbum^o. Ante omnia verbis tuis tempus requirito^p. Tunc loquere quando tacere non expedit^q. Melius est vinci vera dicentem^r quam vincere mentientem^r. Cum prees hominibus memento quia^s et tibi preest Deus^s. Et iudicans homines^t scito quia et tu ipse iudicaberis^t a Deo^t. Maius periculum est iudicantis quam eius qui iudicatur^u. Age magna, non magna pollicens^v. Tunc eris sapiens cum te non putaveris sapientem^v. Multitudinem fidelium non invenies, rarum est enim omne quod bonum est^x. Excrucient te liberi male viventes plus^y quam morientes^y. Vivere